
UCHWAŁA NR XLIII/409/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zamiaru bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 22 ust. 1 pkt 2 i art. 23 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371) oraz 
art. 5 ust. 2 rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego 
transportu pasażerskiego oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 
i (EWG) nr 1107/70 (Dz. Urz. UE L Nr 315 poz. 1, z 2015 r. Nr 240, poz. 65 oraz z 2016 r. 
Nr 354 poz. 22) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się bezpośrednio zawrzeć na okres 10 lat, począwszy 
od 1 stycznia 2023 r., z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Inowrocławiu, zwanym dalej „Spółką”, umowę o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w komunikacji miejskiej, obejmujących: 

1) obsługę przewozową linii autobusowych wykonywanych na podstawie 
aktualnych rozkładów jazdy, autobusami przystosowanymi do przewozu osób 
niepełnosprawnych; 

2) sprzedaż oraz dystrybucję biletów komunikacji miejskiej na przejazdy taborem 
będącym w dyspozycji Spółki w postaci papierowej, na nośnikach elektronicznych lub 
za pomocą zbliżeniowej karty bankowej lub urządzeniem z interfejsem NFC . 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1, będą wykonywane na terenie Miasta 
Inowrocławia, a na podstawie porozumień lub związków międzygminnych, także na terenie 
innych gmin. 

3. Usługi, o których mowa w ust. 1, będą wykonywane zgodnie z uchwałą 
nr XXVIII/311/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2017 r., poz. 1293) zmienioną 
uchwałą nr XXV/267/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 czerwca 2020 r. 
w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., 
poz. 3172). 

§ 2. O zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy, o której mowa w § 1, Miasto 
Inowrocław opublikuje ogłoszenie w sposób określony w przepisach wskazanych 
w podstawie prawnej niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

Id: 83CE9E67-1673-4180-9DE5-F94C2ED049EC. Podpisany Strona 1 z 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 83CE9E67-1673-4180-9DE5-F94C2ED049EC. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/409/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o. o. w Inowrocławiu zwane dalej 
Spółką jest podmiotem wewnętrznym w rozumieniu rozporządzenia (WE) 1370/2007 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług 
publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające 
rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70, powołane do świadczenia usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego (art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371). 

Z uwagi na status Spółki, zarówno pod względem właścicielskim (spółka jest 
w 100 % komunalna), jak i ze względu na profil wykonywanej działalności, powierzenie 
może nastąpić w sposób bezpośredni, tj. bez przeprowadzania przetargu. Zgodnie z analizą 
orzecznictwa Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości oraz art. 2 lit. j rozporządzenia, 
Spółka jest podmiotem wewnętrznym. Warunkiem realizacji przez Spółkę zadań 
powierzanych niniejszą uchwałą jest zachowanie statusu podmiotu wewnętrznego przez cały 
okres trwania powierzenia. 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym organizator (Gmina Miasto Inowrocław) jest zobowiązany do ogłoszenia 
o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego. Ogłoszenie zamieszcza się: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w miejscu powszechnie dostępnym w siedzibie 
organizatora oraz na swojej stronie internetowej. Ogłoszenie o zamiarze bezpośredniego 
zawarcia umowy publikuje się w terminie nie krótszym niż jeden rok przed przewidywanym 
terminem zawarcia umowy. Umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w transporcie drogowym zawierana jest na czas określony nie dłuższy niż 10 lat 
(art. 25 ust. 1 i 2 ww. ustawy). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie zamiaru bezpośredniego 
zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się -0 . 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 83CE9E67-1673-4180-9DE5-F94C2ED049EC. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

